

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำหนองแคน พร้อมระบบกระจายน้ำ หมู่ที่ ๑ บ้านอ้อมกอ ตำบลอ้อมกอ อำเภอบ้านดุง จังหวัดอุดรธานี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๓
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕,๐๐๐,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป

ประกอบด้วย รายละเอียดโครงการ

- ๔.๑ งานติดตั้งแผงโซล่าเซลล์ และระบบไฟฟ้าระบบสูบน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์
- ๔.๒ งานก่อสร้างและติดตั้งถังเก็บน้ำ
- ๔.๓ งานประสานและเดินท่อระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์
- ๔.๔ งานขุดลอกแหล่งน้ำ

๕. ราคากลางคำนวณ ณ. วันที่ ๒๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๓๕,๐๐๐,๐๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายอรรถสิทธิ์ ไพศรี	วิศวกรโยธาชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายกริชขจร ภูพันทนา	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ
๗.๓ นายนุกูล เพ็งมีศรี	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ



บันทึกข้อความ

สำนักงานผู้ว่าราชการ
เลขที่รับ..... ๙๑๐๙
วันที่..... ๒๙ พ.ย. ๒๕๖๗
เวลา..... ๑๑.๒๘ น.

ส่วนราชการ ส่วนสำรวจและออกแบบ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๓ โทร. ๐ ๔๒๒๙ ๐๓๕๐

ที่ ทส ๐๖๑๓.๒ / ๖๐๔

วันที่ ๒๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๗

เรื่อง ขออนุมัติราคากลางค่าก่อสร้างโครงการตามแผนปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ (งบปกติ) จำนวน ๑ โครงการ
เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

๑. เรื่องเดิม

ตามคำสั่ง กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๓ ที่ สทน.๓/๑๖๖/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๐ กันยายน ๒๕๖๗ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำหนองแคน พร้อมระบบกระจายน้ำ หมู่ที่ ๑ บ้านอ้อมกอ ตำบลอ้อมกอ อำเภอบ้านดุง จังหวัดอุดรธานี ที่จะต้องดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโดยใช้เงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ (งบปกติ) ประกอบด้วย

- นายอรรถสิทธิ์ ไพศรี ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ ประธานกรรมการ
- นายกริชชกร ภูพินนา ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ กรรมการ
- นายอนุกุล เพ็งมีศรี ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ กรรมการ

โดยให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติให้เป็นไปตามระเบียบแบบแผนของทางราชการโดยเคร่งครัด เมื่อดำเนินการแล้วเสร็จให้รายงานผลให้ทราบ นั้น

๒. ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันพิจารณากำหนดราคากลางโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำหนองแคน พร้อมระบบกระจายน้ำ หมู่ที่ ๑ บ้านอ้อมกอ ตำบลอ้อมกอ อำเภอบ้านดุง จังหวัดอุดรธานี โดยมีค่า Factor F เงื่อนไขเงินจ่ายล่วงหน้า ๑๕ % เงินประกันผลงานหัก ๐ % ดอกเบี้ยเงินกู้ ๗ % ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) ๗ % วงเงินตามราคากลาง ๓๕,๐๐๐,๐๐๐ บาท (สามสิบล้านบาทถ้วน)

๓. ข้อระเบียบ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ และ ฉบับปรับปรุง ที่ ๑ - ๔ พ.ศ. ๒๕๖๑ แล้ว

๔. ข้อเสนอเพื่อโปรดพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติราคากลางเพื่อดำเนินการต่อไป

กมล ๖๐
(นายกษิต ภูมิลานเดช)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอรรถสิทธิ์ ไพศรี) ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นายกริชชกร ภูพินนา) ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นายอนุกุล เพ็งมีศรี) ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

อนุมัติ/ดำเนินการตามระเบียบ

(นายณเรศ ขมบุญ)

(นายอรรถสิทธิ์ ไพศรี)

วิศวกรโยธาชำนาญการ รักษาการในตำแหน่ง

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๓ No Gift Policy ทส.โปร่งใสและเป็นธรรม” ผู้อำนวยการส่วนสำรวจและออกแบบ
ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างสะพาน

ชื่อโครงการอนุรักษ์ที่ศูนย์พัฒนาพันธุ์พืชเกษตรเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ จังหวัดสุพรรณบุรี

ลำดับที่	รายการ	ค่า K		ปริมาณ	หน่วย	ค่าจ้างเหมา		ค่า F	ราคาต่อตารางเมตร	
		ค่า K	ค่า F			ค่าจ้างเหมา	ค่า F		ค่าจ้างเหมา	ค่า F
1. งานเตรียมพื้นที่										
1.1 งานถมดิน				6,000.00	ตร.ม.	1.30	7,800.00	1.2655	1.65	9,871.20
1.2 งานถมดินและถมคัน				-	ตร.ม.	-	-	1.2655	-	-
1.3 งานถมดินและถมคัน				-	ตร.ม.	-	-	1.2655	-	-
1.4 งานถมดินและถมคัน				-	ตร.ม.	-	-	1.2655	-	-
-	1.4.1 กรณีเป็นงานถมดินคัน			-	ตร.ม.	-	-	1.2655	-	-
-	1.4.2 กรณีเป็นงานถมดินคัน			-	ตร.ม.	-	-	1.2655	-	-
-	1.4.3 งานถมดินคัน			-	ตร.ม.	-	-	1.2655	-	-
1.2 งานถมดินและถมคัน				16,000.00	ตร.ม.	0.76	12,160.00	1.2655	0.96	15,388.80
2. งานปลูก										
2.1 งานปลูกพืชไร่				-	ตร.ม.	-	-	1.2655	-	-
2.2 งานปลูกพืชไร่				-	ตร.ม.	-	-	1.2655	-	-
2.3 งานปลูกพืชไร่				-	ตร.ม.	-	-	1.2655	-	-
-	2.3.1 ค่าปลูกพืชไร่			438,982.00	ตร.ม.	18.98	8,331,878.36	1.2655	24.02	10,543,996.45
-	2.3.2 ค่าปลูกพืชไร่			387,064.00	ตร.ม.	14.44	5,588,236.50	1.2655	18.27	7,071,930.22
-	2.3.3 ค่าปลูกพืชไร่			-	ตร.ม.	-	-	1.2655	-	-
-	2.3.4 ค่าปลูกพืชไร่			-	ตร.ม.	-	-	1.2655	-	-
-	2.3.5 ค่าปลูกพืชไร่			-	ตร.ม.	-	-	1.2655	-	-
-	2.3.6 ค่าปลูกพืชไร่			-	ตร.ม.	-	-	1.2655	-	-
2.4 งานปลูกพืชไร่				-	ตร.ม.	-	-	1.2655	-	-
2.1 งานปลูกพืชไร่				-	ตร.ม.	-	-	1.2655	-	-
2.6 งานปลูกพืชไร่				-	ตร.ม.	-	-	1.2655	-	-
2.7 งานปลูกพืชไร่				-	ตร.ม.	-	-	1.2655	-	-
2.8 งานปลูกพืชไร่				-	ตร.ม.	-	-	1.2655	-	-
2.9 งานปลูกพืชไร่				-	ตร.ม.	-	-	1.2655	-	-
2.10 งานปลูกพืชไร่				-	ตร.ม.	-	-	1.2655	-	-
-	2.10.1 - คำนวณต้นทุน			-	ตร.ม.	-	-	1.2655	-	-
-	2.10.2 - คำนวณต้นทุน			-	ตร.ม.	-	-	1.2655	-	-
2.11 งานปลูกพืชไร่				-	ตร.ม.	-	-	1.2655	-	-
-	2.11.1 - คำนวณต้นทุน			-	ตร.ม.	-	-	1.2655	-	-
-	2.11.2 - คำนวณต้นทุน			-	ตร.ม.	-	-	1.2655	-	-
2.12 งานปลูกพืชไร่				-	ตร.ม.	-	-	1.2655	-	-
2.13 งานปลูกพืชไร่				-	ตร.ม.	-	-	1.2655	-	-



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำอนุรักษ์พื้นที่ชุ่มน้ำหนองตน พร้อมระบบระบายน้ำ

สนับสนุนโครงการ

บ้านอ้อมกอ หมู่ที่ 1 ตำบลอ้อมกอ อำเภอบ้านตู จ.พิจิตร

บ้านอ้อมทอง หมู่ที่ 1 ตำบลอ้อมทอง อำเภอบ้านดุง จังหวัดอุดรธานี									
ลำดับที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ต้นทุน (บาท/หน่วย)	ค่าจ้างขั้นต้น (บาท)	ค่า F	กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม	
								(บาท/หน่วย)	ราคาจ้าง
3. งานโครงสร้าง									
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	K (4.5)	25.42	ลบ.ม.	2,428.53	61,733.23	1,228	2,983.93	75,851.62
3.2	งานคอนกรีตคาน	K (4.5)	-	ลบ.ม.	-	-	1,228	-	-
3.3	งานคอนกรีตคานเป็นเส้นใหญ่	K (4.5)	-	ลบ.ม.	-	-	1,228	-	-
3.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	K (4.4)	1,722.33	กก.	31.97	55,062.89	1,228	39.28	67,655.71
3.5	งานไม้กระดานคอนกรีตหล่อในที่	K (4.1)	-	ตร.ม.	-	-	1,228	-	-
3.6	งานเสาเข็ม	K (5.8.1)	-	ม.	-	-	1,228	-	-
3.7	งานรอยต่อคอนกรีต		-		-	-		-	-
-	3.7.1 งานแผ่นยางกันน้ำ แบบ A ขนาด 9 นิ้ว		-	ม.	-	-	1,228	-	-
-	3.7.2 งาน Elastic Joint Filler		-	ตร.ม.	-	-	1,228	-	-
-	3.7.3 งาน Joint Sealant Compound		-	ตร.ม.	-	-	1,228	-	-
3.8	งานสกรวงัดกันน้ำ		-		-	-	1,228	-	-
3.9	งานรั้วคอนกรีตโครงสร้าง สูง		-	ลบ.ม.	-	-	1,228	-	-
4. งานป้องกันน้ำกัดเซาะ									
4.1	งานคอนกรีตคาน	K (4.5)	-	ตร.ม.	-	-	1,265	-	-
4.2	งานหินเรียง	K (2.2)	-	ลบ.ม.	-	-	1,265	-	-
4.3	งานหินย่อยปรับคัน	K (2.2)	-	ลบ.ม.	-	-	1,265	-	-
4.4	งานหินก่อ	K (2.2)	-	ลบ.ม.	-	-	1,265	-	-
4.5	งานหินตั้ง	K (2.2)	-	ลบ.ม.	-	-	1,265	-	-
4.6	งานใช้เครื่องจักรหรือหินย่อยและทรายผสมตะกอนที่ก้นคัน	K (2.2)	-	ลบ.ม.	-	-	1,265	-	-
4.7	งานปลูกหญ้า	K (2.2)	-	ตร.ม.	-	-	1,265	-	-
4.8	งานก่อสร้างคาน Gabion พร้อมหินเรียง		-		-	-		-	-
-	งานก่อสร้าง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x 1.00 ม. พร้อมหินเรียง	K (2.2)	-	ลบ.ม.	-	-	1,265	-	-
-	ก่อสร้าง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x 1.00 ม.	K (2.2)	-	ลบ.ม.	-	-	1,265	-	-
-	ก่อสร้าง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x 1.00 ม.	K (2.2)	-	ลบ.ม.	-	-	1,265	-	-
-	ก่อสร้าง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x 1.00 ม.	K (2.2)	-	ลบ.ม.	-	-	1,265	-	-
4.9	งานก่อสร้างคาน Gabion พร้อมหินเรียง		-		-	-		-	-
-	ก่อสร้าง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x 1.00 ม.	K (2.2)	-	ลบ.ม.	-	-	1,265	-	-
-	ก่อสร้าง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x 1.00 ม.	K (2.2)	-	ลบ.ม.	-	-	1,265	-	-
4.10	งานแผ่นพลาสติก	K (2.2)	-	ตร.ม.	-	-	1,265	-	-
-	งานแผ่นพลาสติก	K (2.2)	-	ตร.ม.	-	-	1,265	-	-
4.11	งานแผ่นใช้รองระดับพื้นที่ 2 ใช้กับงานรองคาน (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	K (2.2)	-	ตร.ม.	-	-	1,265	-	-
4.12	งานท่อระบายน้ำ HDPE ขนาด 150 มม.	K (4.2)	-	ม.	-	-	1,265	-	-
4.13	งานแผ่นใช้รองระดับพื้นที่ 1 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	K (2.2)	-	ตร.ม.	-	-	1,265	-	-



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำชุมชนบ้านหนองแคน พร้อมระบบระบายน้ำ
สนับสนุนโครงการ

บ้านอ้อมนอก หมู่ที่ 1 ตำบลอ้อมนอก อำเภอบ้านดุง จังหวัดอุดรธานี

ลำดับที่	รายการ	ค่า K สุทธิ	ปริมาณ	หน่วย	สำนักงานทรัพยากรน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ			กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม		
					ค่าจ้างเหมา (บาท/หน่วย)	ค่าจ้างเหมา (บาท)	ค่าจ้างเหมา (บาท/หน่วย)	ค่า Factor F	(บาท/หน่วย)	รวม ราคาต่อหน่วย
5. งานท่อและอุปกรณ์										
5.1	ท่อเหล็กกล้าเคลือบสังกะสี (GSPBS-M)									
-	- ขนาด Dia. 3.00 นิ้ว	K(5.6)	-	ม.	-	-	-	1.2655	-	-
-	- ขนาด Dia. 4.00 นิ้ว	K(5.6)	-	ม.	-	-	-	1.2655	-	-
-	- ขนาด Dia. 5.00 นิ้ว	K(5.6)	-	ม.	-	-	-	1.2655	-	-
5.2	ท่อ พี ซี ไลต์สไลม์เรียบ ขึ้น 13.5 (รวมข้อต่อ)									
-	- ขนาด Dia. 3.00 นิ้ว	K(4.1)	-	ม.	-	-	-	1.2655	-	-
-	- ขนาด Dia. 4.00 นิ้ว	K(4.1)	-	ม.	-	-	-	1.2655	-	-
-	- ขนาด Dia. 6.00 นิ้ว	K(4.1)	-	ม.	-	-	-	1.2655	-	-
5.3	ท่อเหล็กเหล็กรูปวงรีขนาด 2 ด้าน เกรด B ทน 6 มม.									
-	- ขนาด Dia. 3.00 นิ้ว	K(5.22)	-	ม.	-	-	-	1.2655	-	-
-	- ขนาด Dia. 4.00 นิ้ว	K(5.22)	-	ม.	-	-	-	1.2655	-	-
-	- ขนาด Dia. 6.00 นิ้ว	K(5.22)	-	ม.	-	-	-	1.2655	-	-
5.4	งานท่อขึ้นดินโยก									
-	- ขนาด Dia. 3.00 นิ้ว	K(5.12)	-	ม.	-	-	-	1.2655	-	-
-	- ขนาด Dia. 4.00 นิ้ว	K(5.12)	-	ม.	-	-	-	1.2655	-	-
-	- ขนาด Dia. 6.00 นิ้ว	K(5.12)	-	ม.	-	-	-	1.2655	-	-
-	- ขนาด Dia. 8.00 นิ้ว	K(5.12)	-	ม.	-	-	-	1.2655	-	-
5.5	งานท่อ HDPE ผนัง 2 ชั้น PN 6 (PE 100) นอก 982-2556									
-	- ขนาด Dia. 200 มม. ชั้น PN 6.00	K(5.23)	1,002.00	ม.	924.00	925,848.00	1,169.32	1.2655	1,171,660.64	-
-	- ขนาด Dia. 160 มม. ชั้น PN 6.00	K(5.23)	4,104.00	ม.	598.00	2,454,192.00	756.77	1.2655	3,105,779.98	-
-	- ขนาด Dia. 120 มม. ชั้น PN 6.00	K(5.23)	-	ม.	-	-	-	1.2655	-	-
-	- ขนาด Dia. 100 มม. ชั้น PN 6.00	K(5.23)	-	ม.	-	-	-	1.2655	-	-
-	- ขนาด Dia. 80 มม. ชั้น PN 6.00	K(5.23)	-	ม.	-	-	-	1.2655	-	-
-	- ขนาด Dia. 60 มม. ชั้น PN 6.00	K(5.23)	-	ม.	-	-	-	1.2655	-	-
5.3	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก									
-	- ขนาด Dia. 0.80 ม.	K(4.1)	128.00	ม.	2,583.28	330,659.84	3,269.14	1.2655	418,450.02	-
-	- ขนาด Dia. 1.00 ม.	K(4.1)	-	ม.	-	-	-	1.2655	-	-
-	- ขนาด Dia. 1.20 ม.	K(4.1)	-	ม.	-	-	-	1.2655	-	-



ชื่อโครงการอนุรักษ์ที่ฟื้นฟูแหล่งน้ำของเล่น หรือระบบระบายน้ำ
สนับสนุนโครงการ

บ้านอ้อมกอ หมู่ที่ 1 ตำบลอ้อมกอ อำเภอบ้านดุง จังหวัดอุดรธานี

สำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

[illegible]



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำชุมชนบ้านหนองแคน พร้อมระบบระบายน้ำ
สนับสนุนโครงการ
บ้านอ้อมกอ หมู่ที่ 1 ตำบลอ้อมกอ อำเภอบ้านดุง จังหวัดอุดรธานี

ลำดับที่	รายการ	ค่า K จุดที่	ปริมาณ	หน่วย	ค่าเริ่มต้น (บาท/หน่วย)	ค่าคงต้นทุน (บาท)	กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม	
							ค่า Factor F	รวมค่า (บาท/หน่วย)
7.งานเปิดตลาด								
7.1	งานเปิดซื้อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำชุมชนบ้านดุง		1.00	ชุด	9,360.00	9,360.00	1.2287	11,500.63
7.2	งานบ้านและนักโครงการ		1.00	ชุด	6,540.00	6,540.00	1.2287	8,035.70
7.3	งานหลักและท่อระบายน้ำ		2.00	ชุด	4,810.00	9,620.00	1.2287	11,820.09
7.4	งานหลักถนน		-	ชุด	-	-	1.2287	-
7.5	งานระบบรางน้ำ		-	ชุด	-	-	1.2287	-
7.6	งานวางท่อน้ำ (คิดต่อ 1 เมตร (คิดรวม 3 เมตรพร้อมเสา)		-	ม.	-	-	1.2287	-
7.7	งานบ้านและนักโครงการ		-	ชุด	-	-	1.2287	-
7.8	งานบ้านและนักโครงการ		-	ชุด	-	-	1.2287	-
7.9	ท่อปล่อยดินบน Dia 16 นิ้ว		-	ม.	-	-	1.2287	-
7.1	ท่อปล่อยดินบน Dia 16 นิ้ว		-	ม.	-	-	1.2287	-
7.11	ท่อปล่อยดินบน Dia 16 นิ้ว		-	ม.	-	-	1.2287	-
7.12	ท่อปล่อยดินบน Dia 16 นิ้ว		-	ม.	-	-	1.2287	-
7.13	ท่อปล่อยดินบน Dia 16 นิ้ว		-	ม.	-	-	1.2287	-
7.14	ท่อปล่อยดินบน Dia 16 นิ้ว		-	ม.	-	-	1.2287	-
7.15	ท่อปล่อยดินบน Dia 16 นิ้ว		-	ม.	-	-	1.2287	-
7.16	ท่อปล่อยดินบน Dia 16 นิ้ว		-	ม.	-	-	1.2287	-
7.17	ท่อปล่อยดินบน Dia 16 นิ้ว		-	ม.	-	-	1.2287	-
7.18	ท่อปล่อยดินบน Dia 16 นิ้ว		-	ม.	-	-	1.2287	-
7.19	ท่อปล่อยดินบน Dia 16 นิ้ว		-	ม.	-	-	1.2287	-
8.งานก่อสร้างระบบระบายน้ำทั้งงานและท่อ 2 แห่ง								
8.1	โครงสร้างรับแรงอัด		2.00	ชุด	157,472.25	314,944.50	1.2482	393,113.73
8.2	งานรับ		2.00	ชุด	54,325.12	108,650.24	1.2482	135,617.23
8.3	งานฐานรากท่อส่ง (เฉพาะท่อ) แยกมีเต็ม		2.00	ชุด	186,286.45	372,572.90	1.2482	465,045.49
8.4	งานอุปกรณ์ท่อระบายน้ำท่อภายในระบบ		2.00	ชุด	353,043.38	706,086.76	1.2482	881,337.49
8.5	การประสานท่อระบบระบายน้ำ		-	ชุด	-	-	1.2482	-
0	-		-	-	-	-	1.2482	-
0	-		-	-	-	-	1.2482	-
-	-		-	ชุด	-	-	1.2482	-



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำจืดพื้นที่ชุ่มน้ำหนองแสน พร้อมระบบกระจายน้ำ
ถนนศูนย์โครงการ
บ้านอ้อมกอ หมู่ที่ 1 ตำบลอ้อมกอ อำเภอบ้านดุง จังหวัดอุดรธานี

ลำดับที่	รายการ	ค่า K		ปริมาณ	หน่วย	คำนวณต้นทุน		ค่า	กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม	
		ค่า K	ค่า K			(บาท/หน่วย)	(บาท)	Factor F	(บาท/หน่วย)	ราคาจริง
9.1	งานติดตั้งตู้จ่ายน้ำระบบกระจายน้ำพลังงานแสงอาทิตย์ 2 แผง	-	-	80.00	ชุด	20,400.00	1,632,000.00	1.0700	21,828.00	1,746,240.00
9.2	แผงเซลล์แสงอาทิตย์ ขนาดไม่ต่ำกว่า 600 วัตต์	-	-	4.00	ชุด	1,005,000.00	4,020,000.00	1.0700	1,075,350.00	4,301,400.00
-	ชุดเครื่องสูบน้ำขนาด 7.5 HP พร้อมเครื่องแปลงกระแสไฟฟ้าสำหรับ	-	-	-	-	-	-	1.0700	-	-
-	จากแผงเซลล์แสงอาทิตย์ พร้อมตู้ควบคุมระบบผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์	-	-	-	-	-	-	1.0700	-	-
9.3	กรอบเกษตร	-	-	-	ชุด	-	-	1.0700	-	-
9.4	ท่อใต้น้ำ (รายละเอียดดูในแบบแปลน)	-	-	2.00	ชุด	1,900,000.00	3,800,000.00	1.0700	2,033,000.00	4,066,000.00
-	และพร้อมอุปกรณ์	-	-	-	-	-	-	0.0000	-	-
9.5	ค่าจัดหาและติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่าง(หลอดLED) ระบบSolar cell	-	-	4.00	ชุด	33,000.00	132,000.00	1.0700	35,310.00	141,240.00
9.6	การทดสอบน้ำพันับรพรทุกองค์	-	-	2.00	ชุด	13,500.00	27,000.00	1.0700	14,445.00	28,890.00
9.70	งานอุปกรณ์อาคารหอบนอยอากาศอัตโนมัติ (Air valve)	-	-	2.00	ชุด	31,000.00	62,000.00	1.0700	33,170.00	66,340.00
-	-	-	-	-	-	-	-	1.0700	-	-
-	-	-	-	-	-	-	29,182,845.22	1.0700	-	35,000,721.15
รวมราคากลางเงินต้น									รวมราคากลางเงินต้น	
รวมราคากลางเงินต้น									35,000,000.00	

(นายภูธร เพ็งมีศรี)

(สานิตพันธ์ บัณฑิต)

(นายภูธร ภูพันธ์)

(นายอรุณชัย ไชยศรี)

กรรมการ

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

รายละเอียดโครงการตามแผน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

จัดทำเมื่อ วันที่ 28 พฤศจิกายน 2567

ลำดับที่	รายการ	ราคากลาง (บาท)	ระยะเวลาก่อสร้าง (วัน)			ระยะเวลาก่อสร้าง ตามสัญญา (วัน)	การเบิกเงินไม่น้อยกว่า งวดละ (บาท)	ยืมราคา (วัน)	หมายเหตุ
			ก่อสร้าง	ทดสอบวัสดุ	ฤดูฝน				
1	โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำหนองแคน พร้อมระบบกระจายน้ำ บ้านอ้อมกอ หมู่ที่ 1 ตำบล อ้อมกอ อำเภอบ้านดุง จังหวัดอุดรธานี	35,000,000.00	220	30	0	250	-	90	กำหนดเป็นราคา 90 วัน นับถัดจากวันที่หัวหน้าส่วนราชการได้ให้ความเห็นชอบราคากลาง

ลงชื่อ (นายอรรถสิทธิ์ ไพศริ) ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ (นายกริชขจร ภูัพพนา) กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ (นายณกุล เพ็งมีศรี) กรรมการกำหนดราคากลาง